
Przeciwpożarowy detektor iskrzenia  AFDD

Przeciwpożarowy  detektor  iskrzenia  5SM6 AFDD służy  do  zapobiegania  powstawaniu
pożarów w instalacjach elektrycznych. Urządzenie dostępne jest w dwóch wersjach, do
podłączenia  z  wyłącznikami  nadmiarowoprądowymi  (MCB)  lub  z  wyłącznikami
kombinowanymi  (RCBO).  Dzięki  szerokiej  gamie  akcesoriów  dodatkowych  istnieje
możliwość doposażenia urządzeń w dodatkowe funkcje szybko i bezproblemowo. 

Najnowocześniejsza ochrona
Zgodnie z międzynarodową normą IEC 60364-4-42, przeciwpożarowe detektory iskrzenia
są  wysoce  rekomendowaną,  najnowocześniejszą  technologią  do  stosowania
w  konkretnych  miejscach.  Sprawdzona  technologia  5SM6 AFDD  jest  pierwszym
urządzeniem  na  europejskim  rynku  IEC  zapewniającym  ochronę  przed  iskrzeniem.
Ponieważ wprowadzony został jako pierwszy, sprawdził się już od tamtego czasu w wielu
praktycznych zastosowaniach. 
AFDD charakteryzyje się:

• 5SM6 AFDD jest dostępny w nowym wykonaniu oraz dla prądów od 16 A do 40 A.
Opatentowana  metoda  wykrywania  SIARC  oferuje  szczególnie  wysoki  poziom
niezawodności. Nawet najmniejsze wada w instalacjach elektrycznych może nieść
za sobą poważne konsekwencje. Uszkodzone kable stanowią szczególne ryzyko.
Naprężenia  mechaniczne  lub  zniszczone  izolacje  powodują  niebezpieczne
iskrzenie, które może doprowadzić do pożaru. 



• Mniej  więcej  jedna  trzecia  wszystkich  pożarów  w  budynkach  ma  swoje  źródło
w elektryczności, a około 30 procent tych pożarów spowodowana jest defektami
w instalacjach elektrycznych. 

• Przeciwpożarowy  detektor  iskrzenia  5SM6  AFDD  zapobiega  pożarom
w  instalacjach  elektrycznych  poprzez  identyfikację  uszkodzeń  i  bezpieczne
odłączenie zagrożonego obwodu, zanim dojdzie do przegrzania przewodów. 

Główne cechyAFDD:
• Prewencyjna ochrona przeciwpożarowa dla ludzi, mienia i zakładów przemysłowych
• Inteligentna koncepcja ochrony dla nowoczesnych instalacji elektrycznych.
• Instalacja urządzeń AFDD zalecana jest przez normę IEC 60364-4-42.

Identyfikacja zagrożeń
Wystąpienie łuku w instalacji elektrycznej lub kablu, będącego wynikiem zwarcia, nazywa
się iskrzeniem. Ogromne ilości ciepła towarzyszące temu zjawisku mogą wywołać pożar,
stanowiący poważne zagrożenie dla ludzi, zakładów przemysłowych czy budynków. 

• Obwody  instalacji  elektrycznej  są  zwykle  zabezpieczone  wyłącznikami
nadmiarowoprądowymi  (MCB)  i  różnicowoprądowymi  (RCCB).  Jednakże
urządzenia  te  nie  są  przeznaczone  do  wykrywania  i  bezpiecznego  rozłączania
iskrzenia  i  nie  oferują  odpowiedniej  ochrony  w  takich  przypadkach.  Z  pomocą
przychodzi przeciwpożarowy detektor iskrzenia 5SM6 AFDD. 

• Na  podstawie  opracowanej  i  opatentowanej  przez  firmę  Siemens  technologii
wykrywania  SIARC do  rejestrowania  równoległych  i  szeregowych  iskrzeń,
urządzenia  AFDD  wykrywają  iskrzenia  poprzez  nieustanną  analizę  widma



wysokoczęstotliwościowego  prądu,  wychwytując  nasilenie,  czas  trwania  oraz
przerwy pomiędzy szumami wysokoczęstotliwościowymi. Analiza sygnałów odbywa
się za pomocą wbudowanych filtrów i inteligentnego oprogramowania. W przypadku
wykrycia  czegokolwiek  nieoczekiwanego,  urządzenie  rozłącza  obwód  w  ciągu
ułamka sekundy.  SIARC w sposób niezawodny rozróżnia  niegroźne  zakłócenia,
takie  jak  te  wywołane  przez  wiertarki  czy  odkurzacze,  od  niebezpiecznego
iskrzenia.


